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W ostatniej dekadzie powstało nie-
wiele przełomowych technolo-
gii druku dla biur projektowych 

i inżynieryjnych, a większość nowych 
rozwiązań bazowała na usprawnieniach 
systemów już znanych w środowisku 
poligraficznym. Jednym z przełomo-
wych rozwiązań jest hybrydowa tech-
nologia nanoszenia suchego atramentu 
Océ CrystalPoint opracowana przez fir-
mę Canon, w której po raz pierwszy na 
taką skalę połączono wydajność tech-
nologii tonerowej z charakterystyczną 
dla druku atramentowego precyzją ob-
razu. Niektórzy kojarzą to z technologią 
woskową, nie jest to jednak uzasadnio-
ne, gdyż w przypadku Océ CrystalPoint 

Kolorowy druk w technologii CrystalPoint

W teren i nie tylko 
Technologie druku dla branży CAD i GIS z jednej strony 
muszą gwarantować bezawaryjną i szybką produkcję wielo
tomowej dokumentacji, a z drugiej – powinny być tanie 
w eksploatacji i przyjazne w obsłudze dla wszystkich pracow-
ników technicznych. 

noś nikiem pigmentu nie jest wosk, tylko 
żywica. W praktyce tę różnicę najlepiej 
widać podczas nanoszenia poprawek na 
samym wydruku – CrystalPoint pozwala 
na swobodne kreślenie długopisem, ma-
zakiem czy ołówkiem, co w przypadku 
wosku jest niemożliwe.

lTechnologia w punkt
Wprowadzenie Océ CrystalPoint roz-

wiązało kilka wyzwań technicznych, 
które rzutowały na codzienną pracę in-
żynierów. Przede wszystkim technolo-
gia ta pozwala drukować w kolorze na 
najtańszych niepowlekanych papie-
rach bez efektu marszczenia się nośni-
ka od nadmiaru wodnistego atramentu. 

W efekcie pozwoliło to zachować wysoką 
zgodność kolorystyczną bez koniecznoś
ci zakupu drogich powlekanych mate-
riałów. Co więcej, przyspieszyło gene-
rowanie wydruków w wysokiej jakości 
– wyposażone w CrystalPoint urządze-
nia Océ Color Wave 500 i 700 drukują 
w kolorze na niepowlekanych mediach 
z prędkością nawet do 212 arkuszy A1 na 
godzinę. Do tego dochodzi odporność na 
trudne warunki atmosferyczne – skry-
stalizowany toner jest bardziej zwarty 
oraz odporny na działanie wilgoci, przez 
co wydruki można śmiało wykorzysty-
wać w terenie czy na placach budowy 
bez obawy, że dane ulegną zniszczeniu 
czy zamazaniu.

l Jak działa Océ CrystalPoint?
Toner, który ma postać kulek o wadze 

1 g każda, za pomocą tzw. zjeżdżalni 
dostarczany jest do urządzeń obrazują-
cych. Następnie pod wpływem tempera-
tury ok. 130 st. C zmienia stan skupienia 

na żelowy i za pośrednictwem tech-
nologii piezoelektrycznej nanoszony 
jest na medium. W chwili zetknięcia 
z podłożem następuje krystalizacja 
tonera (stąd nazwa CrystalPoint) 

i zmiana stanu skupienia z powro-
tem na stały. Oznacza to, że w momen-

cie zetknięcia tonera z podłożem ma on 
postać stałą – w praktyce jest więc częś
ciowo nad powierzchnią papieru. Roz-
wiązanie takie w zasadzie eliminuje 
czas potrzebny na wyschnięcie wydru-
ków (z czym mamy do czynienia w przy-
padku technologii wodnej i atramento-
wej), a przy dużych projektach znacząco 
skraca czas przygotowania niezbędnych 
materiałów.

lOcé Color Image Logic
Obok CrystalPoint urządzenia Océ 

Color Wave 500 i 700 wyposażono w zin-
tegrowany skaner z opatentowaną tech-

Océ ColorWave 500
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nologią Océ Color Image Logic. To modu-
łowe rozwiązanie gwarantuje wysokiej 
jakości skany niezależnie od stanu ory-
ginałów – system automatycznie opty-
malizuje obraz, usuwając zbędne ele-
menty tła i rejestrując szczegóły, takie 
jak zaznaczenia flamastrem czy zdjęcia. 
Oprogramowanie analizuje każdy kolor 
oddzielnie, pozwalając nawet na odwzo-
rowanie barwy odblaskowych podkreś
laczy, a do tego wzmacnia detale oraz 
czcionki. Dzięki temu, że zeskanowany 
w technologii Image Logic arkusz jest 
często lepszy od oryginału i kopia ak-
ceptowalnej jakości jest uzyskiwana już 
za pierwszym razem, ograniczane jest 
zużycie papieru i tonera, a tym samym 
zmniejszają się koszty produkcji i od-
działywanie na środowisko naturalne.

„Rozmawiając z naszymi klientami 
z branży CAD i GIS, zauważamy, że sys-
temy druku Océ ColorWave w przedsię-
biorstwach odgrywają rolę centralnych, 
samoobsługowych stacji roboczych do-
stępnych dla wszystkich pracowni-
ków. I dlatego tak ważne jest, aby 
urządzenie mogło być obsługiwane 
samodzielnie przez każdego pra-
cownika” – mówi Rafał Osieko-
wicz, dyrektor marketingu w dzia-
le rozwiązań wielko formatowych 
Canon Polska. „Dlatego oba modele 
umożliwiają bezpieczną integrację narzę-
dzi w chmurze, pozwalając na obsługę 
zadań zlecanych przez kilka osób naraz. 
Szybkie przetwarzanie plików możliwe 
jest dzięki dwóm wbudowanym dyskom 
twardym i szybkim procesorom operacyj-
nym. Konstrukcja umożliwia załadowa-
nie do sześciu (Océ ColorWave 700) lub 
do czterech rolek noś nika jednocześnie 
(Océ ColorWave 500), dzięki czemu moż-
na obsługiwać wiele różnych zadań bez 
konieczności zmiany roli podczas pracy. 
Obsługa mediów z roli nawet o grubości 
0,8 mm w modelu Océ ColorWave 700 po-

Technologia Océ CrystalPoint w 10-krotnym powiększeniu. Na papierze 
standardowym widać skrystalizowany toner, który znajduje się 
na powierzchni

Technologia atramentowa w 10-krotnym powiększeniu na papierze 
standardowym. Widać, w jaki sposób papier absorbuje obraz,
który jest mniej zwarty niż ten w technologii Océ CrystalPoint

Efekt satynowego 
połysku. Toner jest 
częściowo nad 
powierzchnią papieru 

zwala na zastosowanie specjalistycznych 
podłoży, np. folii poliesterowych, zapew-
niających stabilność wymiarową – dodaje 
Rafał Osiekowicz. 

Rozwiązania Océ wychodzą naprzeciw 
wymaganiom stawianym przez geodetów 
poprzez dużą dbałość o dokładność na 
każdym etapie pracy z dokumentem, czy 
to podczas druku, czy kopiowania i ska-
nowania. Stąd dla użytkownika dostępne 
są również narzędzia do kalibracji urzą-
dzenia – niezależnie w osiach X i Y, z kro-
kiem kalibracyjnym nawet 0,1%.

Innowacyjne technologie poligraficzne 
na stałe wpisały się w krajobraz nowocze-
snych przedsiębiorstw projektowych i biur 
geodezyjnych. To z jednej strony narzę-

dzie zapewniające płynność codziennej 
pracy, a z drugiej – klucz do rozwijania 
nowych obszarów działalnoś ci biznesowej 
i poszerzania oferty o nowe usługi związa-
ne z drukiem. I choć od lat potrzeby klien-
tów z branży CAD i GIS bazują na tych sa-
mych solidnych fundamentach, takich jak 
szybkość druku, niezawodność sprzęto-
wa, łatwość obsługi i efektywność produk-
cji, warto śledzić innowacyjne rozwiąza-
nia, które zmieniają ten kanon i pozwalają 
wyznaczać nowe kierunki dla technologii, 
które są istotnym wsparciem dla rozwoju 
biznesowego i pozwalają uzys kać przewa-
gę konkurencyjną.

Ilona Witczak
Canon Polska

Océ ColorWave 700
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